2.5.1598 - MDLxxxxviij Adi 2 di maggio sabbato … f. 359 Al n.ro banco c.to di fab.ca d. sei Et per lui per la 
casa s.ta del Incurabili a m.o bar.eo di abenante d.e per una mesata finita a 28 di ap.le passato 98 per il 
suo salario come soprastante della fab.ca delle case site in santo lorenzo d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, 
g.m. 17, p.272; Pinto, Ricerca 2018). 

1.6.1598 - MDLxxxxviij Adi p.o di Giugno lunedi … f. 434 Al n.ro banco conto di fabrica d. sei et per lui per la 
casa s.ta del Incurabili a m.o bar.eo di abenante d.e per una mesata finita a 28 di maggio 98 per il suo 
salario come soprastante della fab.ca delle case site a san lorenzo d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 17, 
p.374; Pinto, Ricerca 2018). 

30.6.1598 - MDLxxxxviij Adì 30 di Giugno martedi … f. 434 Al n.ro banco conto di 3.e d. sei Et per lui a m.o 
bar.eo di abenante fabricatore d.e per una mesata finita a 28 del presente per il suo salario come 
soprastante della fabrica delle case site a s.to lor.o et e pagato del passato d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, 
g.m. 17, p.552; Pinto, Ricerca 2018). 

7.8.1598 - MDLxxxxviij Adì 7 di Aug.to venerdi … f. 865 Alli Depotati della mattunata d. diece et per loro ad 
vinc.o della monaca d.e seli pagano per diversi servitij fatti nella dep.to della matt.ta et aqua et per d.o a 
bar.eo di abenante d.e per alt.ti d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 17, p.778; Pinto, Ricerca 2018). 
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13.8.1598 - MDLxxxxviij Adì 13 di Aug.to Giovedi … f. 835 Al n.ro banco c.to di fab.ca d. dudici 1.11 et per 
lui per la casa s.ta del Incurabili a m.o bar.eo d'abenante fabricatore d.e per tanti che have speso cioe d. 2.-
.5 per giornate di m.o mannese a gr. 25 et giornate tre di garzone a gr. 10 la giornata d. 5.3.7 per giornate di 
m.ri fabricatori n.° 11 a gr. 27 et giornate 15 di manipoli a gr. 18 la giornata tt. uno per giornata una di 
secatore che have secato doi tavi che han vacate per risarcimento della cappella contigua nelle case site a 
san lor.o la quale si è guastata per ser.o di d.e case d. 3.4.10 per lo preczo di trenta ginelle di castagno di 
palmi 15 l'una et tt. 2 gr. 9 per la por.ra di salme 7 di tegole dal ponte della madalena nelle d.e case a g. 7 la 
salma comprate per la fab.ca et resarci.to di d.a cappella d. 12.1.11 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 17, 
p.828; Pinto, Ricerca 2018). 

5.10.1598 - MDLxxxxviij Adì 5 di ott.e lunedi f. 429 Al Nostro banco c.to fi fab.ca d. sei Et per lui m.o bar.eo 
di abenante fabr.re d.e per la sua mesata di sett.e 98 per il suo salario come soprastante della fab.ca delle 
case a san lor.o et e sodisfatto del passato d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 17, p.1186; Pinto, Ricerca 
2018). 

31.10.1598 - MDLxxxxviij Adi 31 di ott.e sabbato … f. 728 Al n.ro banco c.to di fabrica d. sei Et per lui a m.o 
bar.eo di abenante fabricatore d.e per la mesata di ott.e 98 per lo suo salario come soprastante della fab.ca 
delle case site a s.to lorenzo et è pagato del passato d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 18, p.217; Pinto, 
Ricerca 2018). 

2.12.1598 - MDLxxxxviij Adi 2 di xbre Martedi … f. 725 Al n.ro banco conto di fab.ca d. sei Et per lui a m.o 
bar.eo d'abenante fabricatore d.e per il suo salario del mese di nov.e come sopra.te della fab.ca delle case 
site a santo lor.o et e pagato del passato d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 18, p.410; Pinto, Ricerca 
2018). 

2.1.1599 - MDLxxxxviiij A di 2 di Gennaro … f. 221 Al n.ro banco conto di fab.ca d. sei Et per lui a m.o 
bar.eo di abenante fabricatore d.e per la p.te mesata di xbre 98 per il suo salario come soprastante della 
fab.ca delle case site a s.to lorenzo et resta intieramente pagato del passato d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, 
g.m. 20, p.17; Pinto, Ricerca 2018). 

2.3.1599 - MDLxxxxviiij A di 2 di marzo martedi … f. 638 Al n.ro banco c.to di 3.e d. sei et per lui a m.o 
bar.eo di abenante d.e per lo suo salario della p.te mesata di feb.ro come soprastante della fab.ca delle 
case a s.to lorenzo et e pagato del passato d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 20, p.407; Pinto, Ricerca 
2018). 

6.3.1599 - MDLxxxxviiij A di 6 di marzo sabbato … f. 638 Al n.ro banco conto di fab.ca d. diece 3.13 Et per 
lui a Gio andrea quaranta fabricatore d.e cioe d. 4.-.5 per giornate 15 di m.ri a gr. 27 la giornata d. 4.3.8 per 
giornate 26 di manipoli a gr. 18 la giornata che ha fatte con altri per tutti li 5 del p.te in diversi residoi et 
fabriche nelle case site a s.to lor.o d. 1.2.10 per 100 pietre rustiche comprate per ser.o di detti residoi a 
car.ni 3 il cento et c.ni 5 per salme 40 di piczolana per d.a fab.ca come per lista di m.o bar.eo soprastante in 
d.a fab.ca q.o dì in filza appare d. 10.3.13 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 20, p.446; Pinto, Ricerca 2018). 

3.4.1599 - MDLxxxxviiij A di 3 di Ap.le sabbato … f. 638 Al n.ro banco c.to di fab.ca d. sei et per lui a bar.eo 
di abenante d.e per lo suo salario del p.te mese di marzo come soprastante della fab.ca delle case site a 
s.to lor.o et e pagato del passato d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 20, p.641; Pinto, Ricerca 2018). 

10.5.1599 - MDLxxxxviiij A di 10 di maggio lunedi … f. 924 Al n.ro banco conto di fab.ca d. quattordici gr. 9 
et per lui a bar.eo d'abenante sopra.te della fab.ca delle case a s.to lor.o d.e per diverse spese menute fatte 
per mano sua per tutto il p.te di in diverse occorrenze et bisogni di d.a fab.ca come per sua lista che si 
conserva in fascicolo particolar.te si vede d. 14.9 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 20, p.885; Pinto, Ricerca 
2018).